,
quoad materiam de precepto , & videbitur quid circa illum arti-

culum pro veritate Catholica fit tenendum & agendum
,
pro utilitate &

falute populi Chriftiani. Et omnibus mature & digefte pertradatis
, ni-

hilominus fi in deliderio habendi didam Communionem fub duplici fpe-

cie ,
perfeveraverint , hoc eorum Ambafiatoribus indicantibus , facrum

Concilium lacerdotibus didorum Regni & Marchionatus, communican-
di lub utraque fpecie populum, cas videlicet perlonas

,
qux in annis dilcre-

tionis reverenter & devote poftulaverint, facultatem pro eorum utilitate&
falute, in domino largitur. Hoc femper obfervato, quod facerdotes fic

communicantibus femper dicant; quod ipli debent firmitercredere
,
quml non

fubfpecie panis , caro tantum, necfub fpecie vinifauguis tantum;fedfub qua-

libetfpecie eft integer fy totusCbriftus. Et juxta didorum Compadatorum
formam didis Bohemis. & Moravis, fulcipientibus Ecclefiafticam unitatem

& pacem, realiter& cum efieflu,& in omnibus aliis,quam in ufu Communio-

nis utriufque fpeciti, fidei& ritui univerfitatis Ecclefie conformibus , illi <&•

file ,
qui talem ufum habent

,
valeant communicare fub duplici fpecie ,

cum
U z autboritate

(fij AI. vrriuhi. (**) In «lio exemplari hacc infuper habentur : 7umuuuu prtfcfiuu

St. FUrtnt it Ctnflmntm DtcrtltrumDtUtr ', vtfrm CorJmi , Dkmui
(***) «I. ProfciTor Ptumtnfit.
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aulboritate domini noflri Jeftt Cljrifli <fr Eccleji* verxfponfe ejus. Hoc
exprefse declarato

,
quod per verbum Fidei fupra & infra politum, intel-

ligunt & intelligi volunt veritatem primam , & omnes alias credendas

veritates , fecundum quod manifeftanrur in fcripturis facris ,
& doftrina

Eccleliae fane intelleftis. Item cum dicitur de ritibus univerfitatis (* )'

Ecclejix , intelligunt & intelligi volunt , non de ritibus fpecialibus , de

quibus in diveriis Provinciis diverfa fervantur > fed de ritibus ,• qui

communiter & generaiiter circa divina fervantur. Et quod poftquam

nomine Regni & Marchionatus in Univerfitate hoc fufcipietur , fi ali-

qui in divinis celebrandis non ftatim lufcipianr ritus
,
qui generaliter

obfervantur ,
proprerea non fiet impedimentum pacis nec unitatis.

i. Idcirco reverendis in Chrifto patribus , ts4rcbiepifcop<> Pra-

getifi& Olomucenft ac Lutbomislenfi Eptjcopis
,
qui funt, vel pro tempo-

re erunt . univeriis & fingulis Eccleliarum Prxlatis
,
curam habenti-

bus animarum , in virtute lanclse obedientia: diftri&e praecipiendo man-

damus ;
quatenus iliis perfonis

,
qui ufum habent communicandifub duplici

fpecie juxtaformam in diClo capitulo contentam ,
[aerum Eucbarijhx Ja-

cramentum , fub duplici fpecie requifti
,
prout ad unumquemque pertinet-

aut pertinebit in futurum , minijlrent , St pro neceffit3te plebis, ut non

negligatur, Faciant minillrari St his nullatenus reiiftere aut contraire

prxfumant. Scholares quoque qui communicarunt St deinceps juxta

duftorum capitulorum formam ,
communicare volent , 8t etiam cum

promoti fuerint , & ad eos ex officio pertinebit aliis miniftrare fub-

duplici fpecie, proprerea a promotione ad facros ordines non prohibe-

ant; fed fi aliud Canonicum non obfiftat ,
eos rite promoveant eorum

Epifeopi. Quod li quifpiam contra hoc facere pratfumpferit
,
per ejus

fupenorem debite puniatur , ut pcena docente cognofcat
,
quam gra-

ve fit , aurhorirarem facri generalis Concilii habere contemptam. Uni-

verfis quoque St fingulis ,
cujufcunque ftatus

,
prxminentias aut condi-

tionis exiftant , praiennum tenore diftrifte pnrcipieodo mandamus ,

quatenus difris Bohemis & Moravis fervantibus Ecclefiafticam unitatem,

& utentibus Communione fub duplici fpecie, modo St forma praedidis,

nemo audeat mproperare ,
aut eorum tam* vel honori detranere.

4 . Irem quod Ambafiarores difri Regni & Marchionatus, ad fa-

crum Concilium Deo propitio
,

feliciter dirigendi, & omnes qui de eo-

dem Regno vel Marchionaru , diftum facrum Concilium adire volue-

rint
, fecure poterunt , ordinaro & honefto modo proponere, quicquid

difficultatis occurrat circa marerias fidei ,
(aeramentorum , vel rituum

Ecdefise vel etiam pro reformatione Ecclefis , in capite St in membris.

Er Spiritu Sanflo dirigenre , fiet fecundum quod jufie & rationabiliter

ad Dei gloriam dt Ecclefi^lfici ftatus debitam honeftatem fuerir facien-

dum
y Irem ,

recognnfcimus in gejlis apud Pragam , tn fcbrdula
;

que incipit : Hac funt refponfa data, per reverendum ; in Cbrijfo patrem.

Dominum Pbilibertum Eptjcopum Conftantienjem ,
Provincia Rotbomagen-

fis ; fobarmem ile Polomar Decretorum Deflorem ^Archidiacomtm llar-

cbiuonenfem ; Hettricum Tbolze (**) in theologia Magiflrum , Canonicum

Magdeburgenjem ; & Martinum Bernerii
,
Baccalaureum formatum in

Jacra pagina
,
Decanum Tburoneufem

,
legatos facri Concilii generalis

,

ad quxfita punfta feu dttbia per nonnullos venerabiles Magiftros &
facerdotes regni Bohemis eis mota

, hanc efle Refponfionem feriptam.

Primo
(*) AI. umvnfrij. (**) «I. Ttkk*.
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Pr/wa dixcrbnc
,
quod non ejl intentionis /'neri Concilii permittere Com-

munionem Jub duplici Jpecie permijjione tol/erai/lie
, vel Jicut Judeis perr

mijjtis fuit libellus repudii.
'

(Jujti , cum facrum Concilium vijcera mater-
ne iharitatis exhibere dittts Bobemis cr <jvoravis intendat , non eft in-

tentionis Concilii permittere tali permijjione, que peccatum non excludat;

fed taliter elargiri
, (*) quod autbontate domini tiojlri Jefu Cbrijli ,

Ecclejie vere Jponfe Jtte , Jit licita , &" digne Jumentibus utilis &• Juluta-

ris. (**) In quorum omnium & lingulorum fidem & teftimonium ,

has noftras litteras figillis noftris fecimus communiri. Et ad majo-
rem evidentiam

, robur & firmitatem , figilla Sereniflimi Domini Sigis-

rnundi Romanorum Imperatoris, & llliiftrilfimi Principis Domini Alberti

Ducis Auftria: & Marchionis Moravix , ad inflantes preces noftras

,

funr prxfentibus appenfa. Datum Iglavix Olorrucenfis Diocefis , die 4,

[ ah 5. ] menfis Julii Anno Domini M. CCCC. XXXVI-

XX VIII. Littera recognitionis Domim Imperatoris& Ducis pre-
taciorum.cjuahter domini legati de quibus prius habita efl men-
tio, Cejarea Majefiatt promt/erunl, eandtmque certtfcarunt

quod Bobemis & Moravts Bullas liberationis ( f. Libcrra-

tionis) juper Communione utrtufque [pectei Conciliumfacrum
dabit. Iglauie 3. Juht 1436.

|Os SigifmundusDei gratia.Romanorum Imperator

Temper Auguftus ac Hungarix, Bohernix,DaImatix>
jCroarix &c. Rex. Er Alberrus eadem gratia Dux
>Auftrix & Marchio Moravix &c recognofcimus te-

^nore prxfentium univeriis
,
quod orta ad prxlens

in Traflaribus, habitis inter Reverendos in Chrifto

parres, faeri generalis Concilii Bafilitnfis legatos,

Ji ac nobiles Barones, terrigenas , facerdotes ac Civi-

tares inclyti regni Bohemix
,
quadam differentih

fiiper forma libertationis communionis venerandilfimi Sacramenti fub

Utraque fpecie, qux tempore fuo Oratoribus Bohemorum , hoc in ftcro

Concilio indicantibus
,
debet dari

,
prout in CompaSatis continetur ; &

interponentibus nobis apud prxfatos Parres legatos omni ftudio partes

U J noftras,

(*) aL tUrptur. (’t) AUu btc hubtuttr , faptr ctltri , ha txflattt : Quoniam
iu concordati fumus cum Gubernatore , Baronibus , Si abis, quo I per llias formas in hac

& in alia litera conceptas & Icriptas, ilida compaflata ad exeeutiouem diducamur
, St in

illis formis ambz partes rcfcdiinus, irem in Irtcr-s ab utraque parte ad invicem apponan-

tur in teftimonium ad partium petitionem figilla Sereniflimi Imperatoria Si hlultr Yfimi

Domini Ducis Aull/iz Alberti. Ambafiaionhus Ktgni Bohenur ad (atrum Concilium

- deftinandis, dabimus (alvum condudum eo modo
, quo dedimus Dominis Mulb z, l’ro-

copio Ai Marrino. pabimus Bullam faeri Concilii, in qua inferentur CemftSltu Si Con-

firmabuntur * Item 'aliam liullim, in qua inferetur litera pro exerutinne Compadatoium,

per nos fafta cum fsrificatione
;
Quando dat* fiierint nobis liter* rtgni , tc fafla fuerit

obediAitia j nos d.di mus lireram , per quam ptomurimus, quod quam cito commode
poterimus

,
procurabimus hib. r a farro Conci o , rfdlt duas Pullas. Et harc litera ciit

munira Sigillis Regni , & Seri n [Ii n 1 Domni Imp. ranar s , Se llloili flimi Di mini Ducit

, jn teftimonium. Simili modo petimus lalvum candidum , fi nns vel aPqui n noti,, ve-

lint tranfire ad Regnum. In quorum fiJem & teftimonium , Nos Phdbirtus Epif opua

Conftaniicnfis przfatus t Johrnnes de Polomar audbor ; ti TdmannUs Prrpefitos S. F‘or(-

ni vice ti nomine omnium aliorum collegarum noftoitim. iu abfentia aliorum co!l<g>rum

noftrorum , in abicoiii Iliorum Grillorum , orvfentct has literat il. dimur, figilloium noflrO-

trarn munimine roboratu, Jn ttlu tutum Cedat fu htitutr ; in quorum omnium & Un-

gulorum Scc»
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noftras
,
nt tam bona

,
tamque fancta res

,
propter talem difficultatem

non fruftrarerur felici exitu. Tandem i pii reverendi Patres legari, af-

frftionati multum ad votivam confumationem hujus negotii, in prsrientia

Boliemontm nobis promiferunr, nofquc certificarunt in hunc modum.
». Nos legati Bafilieniis Concilii promittimus veftr® Majeftati

?& certificamus eandem , quod tempore illo , quo Sacrum Concilium
debebit regno Bohemiar & Marchionarui Moravi* dare Bullam liberra-

tionisfuper Communione utriufque fpeciei
,
quod ex tunc ipfum facrum

Concilium dabit eandem bullam honeftam ,
in forma «Sc verbis Com-

paftatorum , illis nihil addendo vel auferendo , dabit etiam mandata fi-

ve exeeutorias ad Pr*latos Regni & Marchionatus Moravi* , fub forma
honcfta

,
qu* non erit derogaciva feu detradiva honoris nec fama* Bo-

hemorum, nec deviabit aCompa&atiS. In cujus rei teftimonum & fidem

Nos Sigifmundus Imperator, & Dux Albertus praffati Sigilla nottra huic

litter* appendi juflimus , promittentes Bohemis Sc Moravis pra- fatis ,

quod omni diligentia lludio 8c opera apud facrum Concilium eos adju-

vabimus , ut omnino juxta pia;fatorum legatorum promiffionem a facro

Concilio votiuum confequantur cffe&um Datum Iglavi* Anno Domini
M. CCCC. XXXVI. die tertia menfis Julii Regnorum noftri Sigiftnundi